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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego w oparciu o 

przepisy dotyczące zamówień sektorowych na dostawę  z leasingiem 5 autobusów miejskich niskopodłogowych 

(nr post.: 01/ZPS/PKMS/01/2024) 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Przedsiębiorstwo Komunikacji Metropolitalnej jako 

Zamawiający informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu o udzielenie zamówienia sektorowego wpłynął 

wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. Treść zapytania (pisownia 

oryginalna) wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego zamieszczono poniżej.  

Pytanie nr 1: 

Prosimy o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy byli 

osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[ii], bliskimi współpracownikami PEPa[iii] 

lub członkiem rodziny PEPa[iv]. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia. 

Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu 

pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 

Przed ewentualnym zawarciem Umowy Leasingu Wykonawca jest zobowiązany przepisami prawa do ustalenia i 

potwierdzenia BR i PEP Zamawiającego. W związku z tym, czy wyrażają Państwo zgodę na udostępnienie tych 

informacji przed podpisaniem umowy i podpiszą Wykonawcy oświadczenie w tym zakresie? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego nie są i nie byli w ciągu ostatnich 12 miesięcy osobami fizycznymi 

zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[ii], bliskimi współpracownikami PEPa[iii] lub członkiem rodziny 

PEPa[iv].  

Tak, Zamawiający  udostępni powyższe informacje przed zawarciem umowy i podpisze oświadczenie w tym zakresie.  

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego na adres e-mail?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość doręczania faktur w formie elektronicznej na adres faktury@pkm-

swierklaniec.pl  

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy leasingu z firmą leasingową, zaś zawarcie umowy serwisowej z 

dostawcą przedmiotu zamówienia. Oferta zostanie złożona w ramach konsorcjum i podział obowiązków będzie 

wynikał z umowy konsorcjum.  

 

Odpowiedź Zamawiającego:  
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Jeżeli oferta zostanie złożona przez Konsorcjum, Zamawiający wskazuje, że Konsorcjum odpowiada solidarnie za 

wykonanie zamówienia, a zakres obowiązków poszczególnych członków winien być wskazany w ofercie Wykonawcy. 

Szczegółowe regulacje (umowa Konsorcjum), zgodnie z rozdz. XIV pkt. 5 SWZ. winna zostać przedstawiona 

Zamawiającemu przed podpisaniem umowy. Umowy z Zamawiającym zostaną zawarte zgodnie z regulacjami 

przedstawionej umowy Konsorcjum.  

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień każdego miesiąca? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający określa termin płatności rat leasingowych na 25 dzień każdego miesiąca. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego miesiąca, 

począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dokonać wpłaty Opłaty Wstępnej w ciągu 7 dni od dnia podpisania Umowy 

Leasingu? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający określa termin płatności opłaty wstępnej na 30 dni od dnia zawarcia umowy leasingowej.  

 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu się okresu trwania umowy 

leasingu? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający przewiduje możliwość wykupu po zakończeniu okresu leasingu. 

 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o potwierdzenie, że oferta Wykonawcy nie zawiera kosztów o których mowa w rozdz. III ust. 3) pkt l i m 

(pierwszej rejestracji pojazdu i  podatku od środków transport), a Zamawiający pokryje rzeczywiste koszty na 

podstawie refaktury ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Koszt podatku od środków transportu pokrywa Zamawiający na podstawie refaktury. Koszt pierwszej rejestracji 

pokrywa Wykonawca. 

  

Pytanie nr 9: 

Czy zamawiający będzie ponosił koszty okresowych, obowiązkowych badań technicznych? Założenie to jest zgodne 

z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z 

korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi Korzystający 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający będzie pokrywał koszty okresowych, obowiązkowych badań technicznych (SWZ rozdz. III ust. 3 pkt. 

o). 

 

Pytanie nr 10: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat i Prowizji 

Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, dlatego nie można przewidzieć wysokość 

tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie 

internetowej Wykonawcy.  

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowe koszty.  

 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dokona ubezpieczenia przedmiotu na cały okres trwania leasingu w 

zakresie OC, AC, NNW? 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 12: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot zamówienia od dnia rejestracji w Wydziale 

Komunikacji? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 13: 

Prosimy o informację zwrotną, czy beneficjentem polis ubezpieczeniowych będzie Wykonawca? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 14: 

Z uwagi, iż Zamawiający nie doprecyzował w treści SWZ jednostkowych kar umownych, tj. wysokości kar, z jakiego 

tytułu oraz kto miałby je ponosić, Wykonawca prosi Zamawiającego o zniesienie zapisu w dotyczącego maksymalnej, 

łącznej wysokości kar umownych. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Powyższy zapis wynika z regulacji art. 436 Ustawy Pzp. Zamawiający nie wyraża zgody na zniesienie zapisu. 

 

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.  

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców. 

 

        Z poważaniem 

        Prezes Zarządu 

        (-) Piotr Rachwalski  

 
Otrzymują:       Platforma zakupowa Zamawiającego  
Sporządziła: Justyna Krzystanek, Dział zamówień publicznych, ubezpieczeń majątkowych i komunikacyjnych, 32 381 33 14 

 
 

[ii] Osoby zajmujące eksponowane stanowiska polityczne (PEP) – rozumie się przez to osoby fizyczne zajmujące znaczące stanowiska lub 

pełniące znaczące funkcje publiczne, w tym: 
a) szefów państw, szefów rządów, ministrów, wiceministrów, sekretarzy stanu, podsekretarzy stanu, w tym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 

Prezesa Rady Ministrów i wiceprezesa Rady Ministrów, 
b) członków parlamentu lub podobnych organów ustawodawczych, w tym posłów i senatorów, 
c) członków organów zarządzających partii politycznych, 
d) członków sądów najwyższych, trybunałów konstytucyjnych oraz innych organów sądowych wysokiego szczebla, których decyzje nie podlegają 

zaskarżeniu, z wyjątkiem trybów nadzwyczajnych, w tym sędziów Sądu Najwyższego, Trybunału Konstytucyjnego, Naczelnego Sądu 
Administracyjnego, wojewódzkich sądów administracyjnych oraz sędziów sądów apelacyjnych, 

e) członków trybunałów obrachunkowych lub zarządów banków centralnych, w tym Prezesa oraz członków Zarządu NBP, 
f) ambasadorów, charges d'affaires oraz wyższych oficerów sił zbrojnych, 
g) członków organów administracyjnych, zarządczych lub nadzorczych przedsiębiorstw państwowych, w tym dyrektorów przedsiębiorstw 

państwowych oraz członków zarządów i rad nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa, w których ponad połowa akcji albo udziałów 
należy do Skarbu Państwa lub innych państwowych osób prawnych, 

h) dyrektorów, zastępców dyrektorów oraz członków organów organizacji międzynarodowych lub osoby pełniące równoważne funkcje w tych 
organizacjach, 

dyrektorów generalnych w urzędach naczelnych i centralnych organów państwowych, dyrektorów generalnych urzędów wojewódzkich oraz 
kierowników urzędów terenowych organów rządowej administracji specjalnej. 
[iii] Osoby znane jako bliscy współpracownicy osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne - rozumie się przez to: 
a) osoby fizyczne będące beneficjentami rzeczywistymi osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej lub 

trustów wspólnie z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne lub utrzymujące z taką osobą inne bliskie stosunki związane z 
prowadzoną działalnością gospodarczą, 

osoby fizyczne będące jedynym beneficjentem rzeczywistym osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej 
lub trustu, o których wiadomo, że zostały utworzone w celu uzyskania faktycznej korzyści przez osobę zajmującą eksponowane stanowisko 
polityczne. 
[iv] Członkowie rodziny osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne - rozumie się przez to: 
a) małżonka lub osobę pozostającą we wspólnym pożyciu z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne, 
b) dziecko osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne i jego małżonka lub osoby pozostającej we wspólnym pożyciu, 
c) rodziców osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne. 

 
 
 

 

 


